
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КОСТРОМЫ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА- ДЕТСКИЙ САД № 77»
м-н Давыдовский -2 дом 43 г. Кострома, Костромская обл, 156016

Тел. 22-31-71

ПРИКАЗ

От 06.02.2024 г. № 16-а

Об организации инновационной деятельности 
по формированию основ финансовой 
грамотности дошкольников 
в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении города Костромы 
«Центр развития ребенка -  Детский сад №77»

На основании приказа Департамента образования и науки Костромской 
области «О региональных инновационных площадках» №1925 от 21 декабря 
2023 года, в целях развития инновационного потенциала системы 
образования Костромской области

Приказываю:

1. Организовать в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении города Костромы «Центр развития ребенка -  
Детский сад №77» инновационную деятельность по формированию основ 
финансовой грамотности старших дошкольников в рамках региональной 
инновационной площадки ««Система работы по формированию финансовой 
грамотности детей старшего дошкольного возраста в рамках модели 
совместной деятельности педагогов и родителей обучающихся»

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации 
инновационной деятельности в рамках региональной инновационной 
площадки

3.Разработать нормативно-правовую документацию,
регламентирующую деятельность инновационной площадки

4. Членам рабочей группы разработать программу по формированию 
основ финансовой грамотности дошкольников старших возрастных групп и



план мероприятий на 2024-2026 годы, проводимых в рамках инновационной 
площадки

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий Центром развития 
Детским садом №77 города С. А. Нужная


